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viisi kysymystä kansallisia vähemmistöjä ja 
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tulevaa toimintamallia.         Sivu 2
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NEUVONPITOJA LAAJENNETAAN  
KÄSITTÄMÄÄN KAIKKI KANSALLISET VÄHEMMISTÖT
Suomen kielen hallintoalueen neuvonpitoneuvostosta on tulossa jatkossa Kansallisten 
vähemmistöjen neuvonpitoneuvosto. Tästä keskusteltiin Suomen kielen hallintoalueen neu-
vonpitokokouksessa helmikuussa. Kokous pohti myös neuvonpitojen toiminnan puitteita.

Kuva: Martin von Pfaler

Kunnanhallinto on pyytänyt kaikkia neuvovia 
elimiä tekemään uuden aloituksen koski-
en istuntokautta 2023–2026. Aloituksen 
merkityksestä Suomen kielen hallintoalueen 
neuvonpitoneuvoston toiminnalle keskus-
teltiin vuoden ensimmäisessä avoimessa 
neuvonpitokokouksessa 23. helmikuuta.

– Aloitus saa suoria seurauksia kansallisille 
vähemmistöille ja siksi meidän on neuvotel-
tava asiasta ja kysyttävä vähemmistöjen mie-
lipiteitä, kunnan vähemmistöstrategi Sanna 
Rantamäki selittää.

Haningen kunta liittyi Suomen kielen hallinto-
alueeseen vuonna 2010 ja sitä seuraavana 
vuonna kunnanhallitushallinto pani kokoon 
neuvosto-organisaation yhdessä kunnan 

ruotsinsuomalaisia edustavien tahojen 
kanssa. Organisaation tavoitteena oli kehittää 
Suomen kielen hallintoaluetta mutta myös 
huomioida muiden kansallisten vähemmis-
töjen intressejä. Neuvostossa istui kunnan 
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NEUVONPIDOT
13.4. Ruotsinsuomalaiset
1.6. Kaikki kansalliset vähemmistöt
14.9. Ruotsinsuomalaiset
30.11. Romanit

luottamushenkilöitä sekä suomenkielisen 
vähemmistön edustajia.

Toimintaa ehdotetaan laajennettavan käsittä-
mään jatkossa kaikki kansalliset vähemmis-
töt. Asiaa käsittelevään kokoukseen saapui 
ruotsinsuomalaisten ja romanien edustajia 
kunnasta keskustelemaan, miten ehdotuk-
seen suhtauduttaisiin.

Neuvoston puheenjohtajana toimii istunto-
kautena 2023–2026 

Marietta de Pourbaix-
Lundin (M):

– Haluamme tehdä par-
haamme saadaksem-
me muutkin kansalliset 

vähemmistöt liittymään 
mukaan malliin. Samalla 

yhteistyö rakentuu sille, että vähemmistöt itse 
haluavat olla mukana.

Vähemmistötyötä tehdään tänään niin sano-
tun Haningemallin mukaan, jossa vähemmis-
töryhmille tarjotaan mahdollisuus vaikuttaa ja 
osallistua päätöksentekoon heitä koskevissa 
kysymyksissä. Haningemalli perustuu yhtei-
seen ja hallittuun vähemmistötyöhön, jonka 
suuntalinjat on määritelty Haningen kunnan 
joulukuussa 2020 hyväksymässä vähemmis-
töpoliittisessa ohjelmassa.

– Mielestämme on tullut korkea aika ottaa 
harppaus uuteen aikaan ja vaihtaa neuvoston 
nimi Kansallisten vähemmistöjen neuvonpi-
toneuvostoksi. Uusi nimi kuvastaa paremmin 
kansallisiin vähemmistöihin liittyvää koko-
naisvaltaista toimintaamme, sanoi Marietta 

de Pourbaix-Lundin, saaden kannatusta 
kokouksen muilta osanottajilta.

Tämän jälkeen kokous siirtyi keskustelemaan 
uuden neuvoston työskentelyn muodoista. 
Sanna Rantamäki oli valmistellut ehdotuksen, 
jonka mukaan pidettäisiin vuosittain neljä 
neuvonpitoa, joista yksi omistettaisiin roma-
neille, kaksi ruotsinsuomalaisille ja yksi olisi 
molemmille vähemmistöille yhteinen. Mah-
dollisten muiden kansallisten vähemmistöjen 
ilmoittaessa mielenkiinnostaan, kokousten 
määrää voitaisiin lisätä.

Myös ryhmän kokoonpanosta keskusteltiin. 
Tulisiko neuvoston kokousten olla avoimia kai-
kille? Vaiko vain Haningessa kirjoilla oleville 
yhdistyksille ja yksityishenkilöille? Neuvosto 
päätti ehdottaa, että kokoukset pidettäisiin 
auki ensi sijassa Haningen asukkaille, toisin 
sanoen henkilöille ja yhdistyksille, joilla on 
suora liitos Haningeen.

– Se ei estä, että toisinaan kutsumme pai-
kalle muita kiinnostuneita, Sanna Rantamäki 
sanoi ja totesi, että ihmisten tietoja tuskin 
alettaisiin tarkistamaan ovella.

Neuvosto on neuvova elin ja kokouksessa 
esille tulleet näkökohdat tullaan huomioi-
maan virkamieslausunnossa, joka lähetetään 
kunnanhallitukselle päätöksentekoon.

– Työ perustuu suuressa määrin suhteiden 
rakentamiseen, Nicole Forslund (L) toteaa. 
Siksi on tärkeää olla avoin ja sisällyttävä.

Marietta de Pourbaix-Lundin nyökkäilee: 
– Tämä työ ei saa koskaan loppua!
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POLIITIKOT HALUAVAT JATKAA VÄHEMMISTÖTYÖN KEHITTÄMISTÄ

Haningen kunta kuuluu suomen kielen hallintoalueeseen. Kansallisia vähemmistöjä ja hallin-
toaluetta koskevista asioista keskustellaan neuvonpidoissa neljä kertaa vuodessa. Asetim-
me neuvonpitoneuvoston poliitikoille viisi kysymystä, joihin he saivat vastata vapaasti. 

Vastauksia on lyhennetty ja ne on käännetty ruotsista suomeksi. Vastaukset ovat luettavissa 
lyhentämättöminä Haningen suomenkielisellä kotisivulla, haninge.se/suomeksi.

Suomen kielen hallintoalueen neuvoston poliitikkojen suuri haastattelu:

Marietta de Pourbaix-
Lundin (M) 

Neuvoston  
puheenjohtaja

1. Se on positii-
vinen velvoite. 
Haningessa asuu 
paljon ruotsin-
suomalaisia, jotka 
ovat vaikuttaneet Haningen 
kehitykseen. Meillä on paljon 
yhteistä.

2 ja 3. Neuvonpitoryhmä on ollut edellisenä 
istuntokautena hyvin aktiivinen, omistautunut 
ja toimelias. Haningen kunnalle on laadittu 
oma vähemmistöpoliittinen ohjelma. Lisäksi 
löydettiin järjestelmällinen menettelymalli 
valita edustajia dialogikokouksiin.
Vähemmistöpoliittisen ohjelman seuranta on 
yksi tehtävä, johon neuvonpitoryhmän on kes-
kityttävä tulevana istuntokautena. On tärkeää 
tarkkailla, ylletäänkö ohjelmassa asetettuihin 
tavoitteisiin ja tarvitaanko ohjelmaan tehdä 
muutoksia.

4 ja 5. Neuvoston puheenjohtajana aion 
tehdä voitavani levittääkseni tietoa ja tie-
toisuutta Haningen kunnan työntekijöille ja 
luottamushenkilöille. Tulen muun muassa 
huolehtimaan siitä, että kunnanvaltuuston 
teematunneilla tiedotetaan, mitä suomen 
kielen hallintoalue ja vähemmistölainsäädän-
tö käytännössä merkitsee.

Eylem Sütcü (V)

1. Koen erittäin tärkeäksi, että kunnan suo-
menkieliset asukkaat saavat tietoa ja opas-
tusta suomeksi. Kansallisiin vähemmistöihin 
kuuluvien on voitava asioida viranomaisten 
kanssa omalla kielellään sekä suullisesti, että 
kirjallisesti.

2. Tietoisuus kansallisista 
vähemmistöistä ja vähem-
mistökielistä on yhteis-
kunnassa melko heik-
koa. Haluan Haningen 
ottavan aktiivisemman 
vastuun niiden esille 
nostamisesta koulussa 
ja esikoulussa.

3. Vuoden ruotsinsuomalainen 
vähemmistökunta on kunnianosoitus, 
jonka Haninge vastaanotti vuodelta 2020. 
Se kertoo jo paljon siitä, mitä me olemme 
saaneet aikaan!

4. Haluan lisää kulttuuriaktiviteetteja, joissa 
lapset ovat keskiössä ja lisää suomenkielisiä 
lastenkirjoja kirjastoon. Äidinkielen opettajien 
tulisi olla laillistettuja. Palvelutaloihin tarvi-
taan suomenkielentaitoisia työntekijöitä.

5. Mahdollistamalla Haningen iäkkäimmille 
ruotsinsuomalaisille tapaaminen suoma-
laisissa kohtauspaikoissa, joissa he voivat 
osallistua aktiviteetteihin, retkiin, musiikki- ja 
laulutapahtumiin sekä leipoa, voimistella jne.

UUSI NEUVONPITONEUVOSTO • UUSI NEUVONPITONEUVOSTO • UUSI NEUVONPITONEUVOSTO • UUSI NEUVONPITONEUVOSTO • UUSI NEUVONPITONEUVOSTO
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HAASTATTELUKYSYMYKSET

1. Mitä sinulle merkitsee se, että Haninge 
on suomen kielen hallintoalue?

2. Kuinka Haninge voi toimia aktiivisesti 
tuodakseen suomen kielen asiat parem-
min esille?

3. Miten suhtaudut siihen, mitä neuvonpi-
toryhmä on viime istuntokautena saanut 
aikaan ja mihin mielestäsi pitäisi keskit-
tyä tulevana istuntokautena?

4. Kuinka haluat omalta osaltasi edistää 
suomen kielen ja ruotsinsuomalaisen 
vähemmistön asemaa Haningessa tänä 
istuntokautena?

5. Miten neuvonpitoryhmän tulisi tuoda 
kansallisia vähemmistöjä koskevat 
kysymykset esille kunnan poliitikkojen ja 
virkamiesten keskuudessa? 

POLIITIKOT HALUAVAT JATKAA VÄHEMMISTÖTYÖN KEHITTÄMISTÄ

Suomen kielen hallintoalueen neuvoston poliitikkojen suuri haastattelu: Marja Väisänen (S)

1. Haninge on 
käynnistänyt 
Vikinga-koulussa 
suomenkielisiä 
luokkia ja avan-
nut suomenkie-
lisille senioreille 
palvelutalon. Näin 
taataan nuorille mahdol-
lisuus oppia vanhempien ja isovanhempien 
kieltä. Vanhusten ei tarvitse pelätä menettä-
vänsä ruotsin kielen. Turvallisuuden tunne on 
minulle hyvin tärkeä.

2. Kehittämällä suomen kielen opetusta 
koulussa, lisäämällä kirjaston suomalaista 
kulttuuritarjontaa, hankkimalla palvelutaloi-
hin suomenkielistä henkilökuntaa ja suomen-
kielisiä medioita sekä järjestämällä erilaisia 
teemailtoja.

3. Haninge valittiin vuoden ruotsinsuomalai-
seksi kunnaksi vuonna 2020. Saavutukset 
ovat olleet hyviä, kuten myös mahdollisuudet 
parantaa ruotsinsuomalaisten asioita ennes-
tään. Tietoisuutta hallintoalueen tehtävästä ja 
vähemmistölainsäädännöstä olisi lisättävä.

4. Suomalaisten peruskoululuokkien 
seuraaminen on tärkeää, kuten myös 
tarkistaminen, että vanhustenhoidossa 
on suomenkielistä henkilökuntaa.

5. Lähtien luottamustehtävästäni lapsi- 
ja esikoululautakunnassa haluan tutkia 

suomalaisten ryhmien ja luokkien tilan-
netta sekä analysoida ja seurata kehitystä 
tavoitteena suomen kielen käytön lisääminen. 
Haluan myös seurata kehitystä palvelutalois-
sa.

Hans Andersson (KD) 

1. Minulle on tärkeää, että 
suomen kielen annetaan 
elää Haningessa.

2. Tiedottamalla ja 
ilmoittelemalla julki-
sista asioista.

3. Neuvonpidot ovat 
lisänneet ymmärrystä 
koskien suomen kielen 
merkitystä Haningen ruotsinsuo-
malaisille. Kehityksen on jatkuttava.

4. Puhun tilasuuksissa siitä, kuinka tärkeää 
on oppia suomen kieltä nuorena ja säilyttää 
kielitaitonsa elämän loppuun saakka.

5. Tiedottamalla työntekijöiden tiedottamisti-
laisuudessa ja suunnittelukokouksessa.

UUSI NEUVONPITONEUVOSTO • UUSI NEUVONPITONEUVOSTO • UUSI NEUVONPITONEUVOSTO • UUSI NEUVONPITONEUVOSTO • UUSI NEUVONPITONEUVOSTO
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MIELENSÄPAHOITTAJA  
ESKORTTIA ETSIMÄSSÄ 
Mielensäpahoittaja kolaroi rakkaan Eskort-
tinsa ja auto täytyy romuttaa. Uusi, nykyai-
kainen kulkuneuvo ei käy laatuun ja lähin 
Eskortti vuosimallia 1972 löytyy Saksasta. 
Mielensäpahoittaja tarvitsee Hampuriin 
saavuttuaan veljensä Tarmon apua. He ei-
vät ole olleet tekemisissä vuosikymmeniin. 
Tarmo, joka on Mielensäpahoittajan täydel-
linen vastakohta, lupaa auttaa veljeään Es-
kortin etsinnässä. Auton etsinnän lomassa 
mutkaisen matkan varrella kaivetaan esiin 
veljesten väliset vanhat ja uudet kuopat.

Ohjaus: Mika Kaurismäki, 2022
Kieli: Suomi. Ruotsinkielinen tekstitys.
Pituus: 1 tunti 49 min.

Nicole Forslund (L) 

1. Vähemmistöjä ja vä-
hemmistökieliä tulee 
aina edistää ja vaa-
lia. Suomen kielen 
hallintoalueeseen 
kuuluminen merkit-
see, että meidän on 
edistettävä ja vaalittava 
suomen kieltä ja kulttuuria, 
muun muassa tarjoamalla kunnallispalveluita 
suomeksi.

2. Haningen kunnan on aktiivisesti tiedo-
tettava kansallisille vähemmistöille heidän 
oikeuksistaan ja huolehdittava siitä, että 
asianomaiset hallinnot ja työntekijät ovat 
tietoisia suomen kielen hallintoalueeseen 
kuulumiseen liittyvistä velvoitteista. Kunnan 
tulee varmistaa, että kaikki aktiivisesti työs-
kentelevät vähemmistöpoliittisesta ohjelmas-
ta lähtien.

3. Vähemmistöpoliittinen ohjelma on osa 
kunnan ihmisoikeuksien vaalimista koskevaa 
visiota ja pyrkimystä asettaa Haninge kan-
sallisten vähemmistöjen ja enemmistöyhteis-
kunnan välisissä kanssakäymisissä kehityk-
sen kärkeen. Ohjelman tavoitteet ovat tälle 
työlle hyvä perusta ja haluamme nyt kehittää 
kaikkien kansallisten vähemmistöjen osalta 
neuvonpitoryhmän toimintaa.

4. Levittää tietoa ja tietoisuutta sekä sisäises-
ti omassa puolueessani, että kaikille kunnan 
poliitikoille siitä, mitä merkitsee kuuluminen 
suomen kielen hallintoalueeseen ja miten 
meidän tulisi työskennellä siihen liittyvien 
asioiden parissa. 

5. Esimerkiksi kutsumalla poliitikkoja ja virka-
henkilöitä mukaan neuvonpitokokouksiin. Asi-
anomaisten hallintojen tulee valita yhteyshen-
kilöt, joiden kanssa kansalliset vähemmistöt 
voivat käydä dialogia ja näiden henkilöiden 
tulisi osallistua neuvoston kokouksiin.

Hans Nyberg, (SD) 

Hans Nyberg ei ole vastannut asettamiimme 
kysymyksiin.

Ata-Han Keskiner, (C) 

Ata-Han Keskiner ei ole vastannut asetta-
miimme kysymyksiin.

Järjestäjät: Handenin kirjasto ja Suomi-
instituutti Suomen kielen hallintoalueen 
tuella.

Elokuvaan on vapaa pääsy.

Elokuvaesitys Haningen kulttuuritalossa 
maanantaina 3. huhtikuuta klo 18:00:

UUSI NEUVONPITONEUVOSTO • UUSI NEUVONPITONEUVOSTO • UUSI NEUVON



7

SVT UUTISET VALVOO SUOMEN EDUSKUNTAVAALEJA

– Harvoin on käyty vaaleihin niin, että näin 
monta vakavaa kysymystä vaatii poliitikkojen 
huomiota, sanoo SVT Uutisten vaalilähetysten 
juontaja Osmo Tekoniemi.

Suomen vaaleja seurataan tällä kertaa tavan-
omaista tarkemmin myös Ruotsissa. Poltta-
vista kysymyksistä varsinkin Nato-jäsenyys 
koskee myös Ruotsia. Lisäksi Ruotsissa asuu 
noin 100 000 ihmistä, joilla on äänioikeus 
Suomen eduskuntavaaleissa.

Alkuasetelmat enteilevät erityisen jännit-
tävää vaalipäivää, koska kolme puoluetta, 
kokoomus, sosiaalidemokraatit ja perussuo-
malaiset, kilpailee tasaväkisesti suurimman 
puolueen paikasta.

Kuva: Anna Starckman, SVT

– Jännitystä lisää Suomessa vakiintunut käy-
täntö, jonka mukaan vaaleissa suurimmaksi 
nousseen puolueen johtajasta tulee myös 
pääministeri.

SVT Uutiset ruotii Suomen eduskuntavaalien 
tulosta vaali-iltana sunnuntaina 2. huhtikuuta 
erikoislähetyksissään SVT2-kanavalla kello 
22.00-22.05 ja 23.00-23.15 ja verkossa 
osoitteessa svt.se/uutiset.

Studiossa tulosta kommentoi eduskuntatoi-
mittajanakin työskennellyt Matias Åberg. 
Lähetykset tuottaa Pia-Mari Suomela.

Suomessa pidetään eduskuntavaalit 2. huhtikuuta poikkeuksellisen haastavissa oloissa. 
Useat isot kysymykset odottavat ratkaisua: Nato-jäsenyys, energian hinta, valtion velkaantu-
minen sekä yhä jatkuva Ukrainan sota.

SVT Uutiset pui Suomen eduskuntavaalien tulosta erikoislähetyksissään.  
Tulosta kommentoi Matias Åberg (kuvassa vasemmalla). Lähetykset juontaa Osmo Tekoniemi.

UUSI NEUVONPITONEUVOSTO • UUSI NEUVONPITONEUVOSTO • UUSI NEUVON
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PÅ SVENSKA

POLITIKERNA VILL FORTSÄTTA UTVECKLA MINORITETSARBETET

Haninge kommun är ett finskt förvaltningsområde. Fyra gånger om året hålls samråd där 
ärenden som rör de nationella minoriteterna och förvaltningsområdet diskuteras. Vi ställde 
fem frågor till de förtroendevalda i samrådet och lät dem svara fritt.

Intervjufrågorna finns på nästa sida. Svaren har förkortats och editerats för att få plats i denna 
tidning. De oavkortade svaren finns att läsa på Haninge kommuns hemsida, haninge.se.

Stor intervju av politikerna i samrådet för finskt förvaltningsområde:

Marietta de Pourbaix-
Lundin (M) 

Samrådets  
ordförande

1. Det förpliktigar på 
ett positivt sätt. I Ha-
ninge bor det många Sveri-
gefinnar, som bidragit till Haninges utveckling. 
Vi har så mycket gemensamt.

2 och 3. Samrådsgruppen har varit väldigt 
aktiv, engagerad och produktiv förra mandat-
perioden. Ett minoritetspolitiskt program för 
Haninge kommun har tagits fram, liksom ett 
mer strukturerat sätt att utse representanter 
till dialogmöten. 
Uppföljningen av det minoritetspolitiska 
programmet är en av uppgifterna samråds-
gruppen behöver fokusera på denna mandat-
period, då det är viktigt att se om målen som 
finns i programmet uppnåtts men också för 
att se om programmet behöver revideras.

4 och 5. Som ordförande för samrådet kom-
mer jag göra allt för att det sprids kunskaper 
och information till alla anställda och förtro-
endevalda i kommunen. Jag kommer bl.a se 
till att det i kommunfullmäktige ges informa-
tion om vad finskt förvaltningsområde och 
minoritetslagstiftningen innebär i praktiken.

Eylem Sütcü (V)

1. För mig känns det extra viktigt att kommu-
nikation och information på finska är tillgäng-
ligt för våra finsktalande kommuninvånare. 
De som tillhör de nationella minoriteterna 
ska kunna använda sitt språk i kontakt med 
myndigheter, både muntligen och skriftligen.

2. Samhället har relativt låga 
kunskaper om de nationella 
minoriteterna och minori-
tetsspråken. Jag vill att 
Haninge ska ta ett mer ak-
tivt ansvar för att lyfta fram 
dem i förskolan och skolan.

3. Haninge erhöll utmärkelsen 
Årets sverigefinska minoritetskommun för år 
2020 som ett erkännande för sitt framgångs-
rika minoritetsarbete. Det säger mycket om 
vad vi redan åstadkommit!

4. Jag vill se mer kulturaktiviteter med fokus 
på barn, samt fler barnböcker på finska på 
biblioteken. Legitimerade lärare för moders-
målsundervisningen. Fler finsktalande perso-
ner bland personalen på äldreboenden.

5. Haninges äldre sverigefinnar ska få möj-
lighet att delta på finska mötesplatser med 
aktiviteter, utflykter, musik, sång, med mera.

NYA SAMRÅDET • NYA SAMRÅDET • NYA SAMRÅDET • NYA SAMRÅDET • NYA SAMRÅDET • NYA SAMRÅDET • NYA SAMRÅDET • NYA SAMRÅDET •NYA SA
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PÅ SVENSKA

POLITIKERNA VILL FORTSÄTTA UTVECKLA MINORITETSARBETET

Stor intervju av politikerna i samrådet för finskt förvaltningsområde: Marja Väisänen (S)

1. Haninge har startat 
finskspråkiga klasser 
på Vikingaskolan och 
öppnat ett äldreboen-
de för finsktalande. 
Detta garanterar att 
unga har möjlighet att 

lära sina föräldrars och mor- och 
farföräldrars språk. De äldre behöver 

inte oroa sig för att förlora svenskan. 
Att tryggheten finns där är mycket 
viktigt för mig.

2. Genom att utveckla undervisnin-
gen i finska i skolan, utöka det finska 

kulturutbudet i biblioteket och förse 
äldreboenden med finsktalande personal och 
finsk media samt ordna olika temaaftnar med 
till exempel finsk folkmusik.

3. Haninge valdes till årets sverigefinska 
kommun 2020. Det man har åstadkommit är 
mycket bra och möjligheterna till vidare för-
bättringar för sverigefinnarna är goda. Dock 
behöver kunskapen om förvaltningsområdets 
funktion och minoritetslagstiftningen öka.

4. De finska klasserna i grundskolan är vik-
tiga att följa upp utvecklingen på, liksom att 
kontrollera att det finns finsktalande personal 
i äldrevården.

5. Genom mitt engagemang i Barn- och 
förskolenämnden vill jag undersöka förhållan-
dena i de finska grupperna/klasserna samt 
analysera och följa upp utvecklingen med 
utökad användning av finska språket som 
mål. Jag vill också följa utvecklingen när det 
gäller äldreboendena.

Nicole Forslund (L) 

1. Minoriteter och minoritetsspråk ska alltid 
främjas och värnas. Att vi tillhör det finska 
förvaltningsområdet betyder att vi ska främja 
och värna om det finska språket och kulturen, 
bland annat genom att erbjuda kommunala 
tjänster på finska.

2. Haninge kommunen behöver 
aktivt informera de nationella 
minoriteterna om deras rättig-
heter och se till att berörda 
förvaltningar och medarbe-
tare är väl införstådda med 
vad det innebär att kommu-
nen är ett finskt förvaltnings-
område. Vi ska se till att alla 
aktivt jobbar utifrån det minoritets-
politiska programmet.

3. Det minoritetspolitiska programmet är en 
del av kommunens vision om att värna de 
mänskliga rättigheterna och att Haninge kom-
mun ska ligga i framkant gällande relatio-
nerna mellan de nationella minoriteterna och 
majoritetssamhället. Programmets målsätt-
ningar är en bra grund till det och nu ska vi 
utveckla samrådsgruppen för alla nationella 
minoriteter.

4. Sprida kunskap och information inom mitt 
eget parti och till alla politiker i kommunen 
om vad det betyder och innebär att vi är ett 
finskt förvaltningsområde och hur vi gör och 
bör jobba med dessa frågor. 

5. Inte minst genom att bjuda in politiker 
och tjänstepersoner till samrådsträffarna. 
Berörda förvaltningar ska utse förvaltnings-
kontakter för att upprätthålla en dialog med 
minoritetsgrupperna. De bör delta när samrå-
det träffas. Intervjufrågorna finns på nästa sida!
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PÅ SVENSKA
Hans Andersson (KD) 

1. Det är viktigt för mig att finska språket ges 
möjlighet att leva i Haninge.

2. Genom att informera 
och annonsera i offent-
liga sammanhang.

3. Samrådet har ökat 
förståelsen för hur 
viktigt finska språket 
är för Haninges finnar 
och ska fortsätta med det.

4. Jag pratar i olika sammanhang om hur vik-
tigt det är att lära sig finskan som ung samt 
att kunna behålla språket livet ut.

5. Genom att informera på medarbetarnas 
info och planeringsmötet.

INTERVJUFRÅGORNA

Hans Nyberg, (SD) 

Hans Nyberg har inte svarat på frågorna.

Ata-Han Keskiner, (C) 

Ata-Han Keskiner har inte svarat på frågorna.

SVT UUTISET BEVAKAR RIKSDAGSVALET I FINLAND

I Finland hålls riksdagsval den 2 april. Flera stora frågor behöver lösas: medlemskapet i 
Nato, energipriset, den finländska statsskulden och det pågående kriget i Ukraina.

I år följs det finska riksdagsvalet med ovanligt 
stort intresse även i Sverige. En av de mest 
brännande frågorna, medlemskapet i Nato, 
gäller även Sverige. Dessutom bor det cirka 
100 000 människor i Sverige med rösträtt i 
det finska riksdagsvalet. 

Samlingspartiet, Socialdemokraterna och 

Sannfinländarna, är jämnstarka och vart och 
ett av dem kan bli största parti i valet.

SVT Uutiset analyserar resultatet i det finska 
riksdagsvalet på valkvällen, söndagen den 2 
april, i extrasändningar klockan 22.00-22.05 
och 23.00-23.15 i SVT2 och i webben på svt.
se/uutiset. Sändningarna textas på svenska.

1. Vad betyder det för dig att Haninge är 
ett finskt förvaltningsområde? 

2. Hur kan Haninge jobba aktivt med att 
lyfta fram de finska språkfrågorna? 

3.Hur ser du på vad samrådsgrup-
pen åstadkommit under den senaste 
mandatperioden och vad anser du att 
samrådsgruppens fokus bör vara under 
den kommande mandatperioden?  

4. Hur vill du personligen verka till förmån 
för finska språket i Haninge och för 
Haninges finskspråkiga minoritet fram till 
nästa mandatperiod? 

5. Hur kan samrådet verka för att synlig-
göra de nationella minoriteternas frågor 
bland kommunens politiker och tjänste-
personer? 
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Bild: Martin von Pfaler

PÅ SVENSKA

SAMRÅDEN UTVIDGAS TILL ALLA NATIONELLA MINORITETER
Samrådet för finskt förvaltningsområde diskuterade på sitt senaste möte ett namnbyte från 
Samrådet för finskt förvaltningsområde till Samrådet för nationella minoriteter. Samtidigt 
inhämtades synpunkter kring rådets arbetsformer.

Kommunstyrelsen har inför mandatperioden 
2023–2026 begärt ett omtag kring samtliga 
rådgivande organ i kommunen. Vad detta 
skulle innebära för Samrådet för finskt förvalt-
ningsområde diskuterades på samrådets 
första öppna möte den 23 februari i år. 

– Eftersom frågorna direkt berör de nationella 
minoriteterna, behöver ett samråd hållas för 
att hämta in synpunkter från dem, sade kom-
munens minoritetsstrateg Sanna Rantamäki.

Samrådet föreslås nu vidgas till att omfatta 
samtliga nationella minoritetsgrupper. Till 
mötet kom representanter för kommunens 
sverigefinnar och romer för att diskutera om 
hur man skulle ställa sig till förslaget.

Ordförande för samrådet är under mandat-
perioden 2023–2026 Marietta de Pourbaix-
Lundin (M):

– Vi vill göra vårt bästa för att få in fler mino-
riteter i vår modell. Men det bygger samtidigt 
på engagemang från minoritetsgrupperna 
själva.

Minoritetsarbetet följer idag den så kallade 
Haningemodellen, där minoritetsgrupperna 
ges möjlighet till inflytande och delaktighet i 
beslutsfattande i frågor som berör dem. Ha-
ningemodellen bygger på ett gemensamt och 
samlat minoritetsarbete, vars riktlinjer stakas 
ut i Haninges minoritetspolitiska program 
som antogs i december 2020.
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SUOMENKIELISET SENIORIT KOHTAAVAT TALLHÖJDENISSÄ

Tervetuloa suomalaiseen kohtauspaikkaan  
Tallhöjdenissä, osoitteessa Runstensvägen 13. 

Puhelin: 08-606 92 01.

Suomenkielinen kohtauspaikka on auki maanan-
taisin ja keskiviikkoisin kello 12–16. Voit ostaa 
paikan päältä voileipiä, kahvia ja kahvileipää.

Lue lisää kunnan suomenkieliseltä kotisivulta, 
haninge.se/suomeksi

ILOISTA PÄÄSIÄISTÄ!
Haningen suomen kielen hallintoalue ja Om Haningesta 
Suomeksi -lehden toimitus toivottaa kaikille haningelaisil-
le hyvää ja iloista pääsiäistä.
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